[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об определении органа, уполномоченного на осуществление отдельных государственных полномочий Кемеровской области, переданных органу местного самоуправления муниципального образования Березовского

городского округа

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Закона Кемеровской области от 14.11.2005 № 124-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Устава Березовского городского округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить органом, уполномоченным на осуществление отдельного государственного полномочия Кемеровской области, переданных органу местного самоуправления муниципального образования Березовского городского округа, Управление культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа.

2. Уполномоченному органу в пределах выделенных муниципальному образованию материальных ресурсов и финансовых средств осуществлять исполнение отдельных государственных полномочий Кемеровской области, переданных органу местного самоуправления муниципального образования Березовского городского округа, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. обеспечить его официальное опубликование в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Березовского

городского округа                                                                              Д.А.Титов
Приложение

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от ______________ № ____
Отдельные государственные полномочия Кемеровской области, переданные Управлению культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа
         1. Осуществление назначения и выплаты губернаторских стипендий для обучающихся 7 - 11-х классов организаций дополнительного образования в сфере культуры, предусмотренных пунктами 14 и 15 статьи 12 Закона Кемеровской области «Об образовании».